MATERNAL HEART of MARY

Traditional Latin Mass Parish, Lewisham

PROPER of the MASS

ST CASIMIR

March 4

Psalm 36: 30-31

Os iusti meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur iudicium: lex Dei ejus in corde ipsius. *Ps.* Noli æmulari in malignantibus: neque zelaveris facientes iniquitatem. Gloria Patri.

DEUS, qui inter regales delicias, et mundi illecebras sanctum Casimirum virtute constantiae roborasti: quæsumus: ut ejus intercessione fideles tui terrene despiciant, et ad cælestia semper aspirant. Per Dominum.

GREGEM tuum, Pastor æterne, placatus intende: et per beatum Luca, Summum Pontificem, perpetua protectione custodi; quem totius Ecclesie præstitisti esse pastorem. Per Dominum.

Eccles. 31: 8-11

BEATUS vir, qui inventus est sine macula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? Fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria æterna: qui potuit transgredi, et non est transgressus: facere mala, et non fecit: ideo stabilita sunt bona illius in Domino, et eleemosynas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.

POSTCOMMUNION

Refreshed by meat and drink from heaven, O God, we humbly entreat Thee, that we may be protected by the prayers of him in whose memory we have partaken. Through our Lord.

COMMEMORATION of St Lucius I

Since Thy Church has been nourished by the sacred repast, govern her in Thy clemency, we beseech Thee, O Lord, so that under the guidance of Thy mighty rule she may enjoy greater freedom and abiding integrity of religion. Through our Lord.

REFECTI cibo potuque cælesti, Deus noster, te supplices exoramus: ut, in cujus hæc commemoratione percepimus, ejus muniamur et precibus. Per Dominum.

REFECTIÓNE sancta enutrítam guberná, quæsumus Dómine, tuam placátus Ecclésiám: ut poténti moderatióne dirécta, et incrementa libertátis accípiat et in religiónis integritáte persistat. Per Dominum.

INTROIT

The mouth of the just man shall meditate wisdom and his tongue shall speak judgment: the law of his God is in his heart. *Ps.* Be not emulous of evil-doers; nor envy them that work iniquity. Glory be to the Father.

COLLECT

O God, Who amidst the delights of royalty and the blandishments of the world, didst strengthen holy Casimir with the virtue of constancy: grant, we beseech Thee, that by his intercession Thy faithful may despise earthly things, and ever aspire to those of Heaven. Through our Lord.

COMMEMORATION of St Lucius I

Look forgivingly on Thy flock, Eternal Shepherd, and keep it in Thy constant protection, by the intercession of blessed Luke, Thy Sovereign Pontiff, whom Thou didst constitute Shepherd of the whole Church. Through our Lord.